



Kościan, 17 listopad 2020 r.

Nr sprawy 1/ZP/JRP/2020

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia „Remont i przebudowa Stacji Uzdatniania Wody „ŁAZIENKI” w Kościanie”.

W dniu 13 listopada 2020 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do przedmiotowego postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) poniżej przedstawiam treść pytań i udzielonych odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

Ubezpieczenie OC obejmuje odpowiedzialność cywilną wobec osób trzecich z tytułu szkód wyrządzonych np. czynami niedozwolonymi. Nie jest możliwe objęcie ubezpieczeniem OC szkód w robotach budowlanych i montażowych, maszynach i sprzęcie budowlanym. Czy zamawiający miał w ust. 1 na myśli konieczność zawarcia ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych (CAR/EAR) z rozszerzeniem o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej?

Odpowiedź:

Potwierdzamy. W § 10 ust. 1 umowy chodzi o konieczność zawarcia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorstwa. Natomiast w § 10 ust. 2 umowy dotyczy ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych (CAR/EAR) z rozszerzeniem o ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Zatem ubezpieczenie OC musi być zawarte zarówno jako oddzielna polisa OC jak też jako rozszerzenie polisy CAR/EAR.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w ustępie 1 wskazuje na konieczność zawarcia ubezpieczenia OC z sumą gwarancyjną 5.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia podczas gdy w ustępie 4 ppkt. c) wskazuje na konieczność zawarcia ubezpieczenia OC z sumą gwarancyjną 4.000.000 PLN. Który wymóg jest prawidłowy?

Odpowiedź:

SU zakresu ubezpieczenia OC, o którym mowa w § 10 ust 1 umowy powinna wynosić 5.000.000 PLN. Natomiast § 10 ust 4 pkt. c umowy wskazuje, że SU w ubezpieczeniu OC zawartego razem z ubezpieczeniem CAR/EAR powinna wynosić 4.000.000 PLN, Wyjaśniamy, że oferta musi zwierać obydwa ubezpieczenia: ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorstwa na sumę ubezpieczenia 5.000.000 PLN oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej jako rozszerzenie polisy CAR/EAR na kwotę 4.000.000 PLN.

Pytanie nr 3:

Ubezpieczenie ryzyk budowlano – montażowych (CAR/EAR) powinno zostać zawarte z sumą ubezpieczenia równą wartości prac budowlano – montażowych. Zawarcie tego ubezpieczenia z sumą ubezpieczenia 5.000.000 PLN w przypadku wyższej wartości prac spowoduje niedoubezpieczenie

„Wodociągi Kościańskie” Sp. z o.o. , ul. Czempirńska 2, 64-000 Kościan.

NIP: 6981836013, REGON: 302300903

KRS: 0000448261, Sąd Rejonowy w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 9 500 000,00 zł.

Konto: BS Kościan, ul. Rynek 23, nr konta: 81 8666 0004 0101 3694 2000 0001

www.wodociagi-koscian.pl , mail: biuro@wodociagi-koscian.pl

Laboratorium – ul. Kanałowa 1, 64-000 Kościan, mail: laboratorium@wodociagi-koscian.pl , Tel. 65 512 24 93

skutkujące obniżeniem wypłaty odszkodowania w przypadku zdarzenia losowego. Prosimy o dokonanie korekty uwzględniającej wymóg zawarcia ubezpieczenia CAR/EAR z sumą ubezpieczenia równą wartości kontraktu.

Odpowiedź:

5.000.000 PLN dotyczy wyłącznie ubezpieczenia OC , o którym mowa w § 10 ust. 1 umowy natomiast w ust. 2 dotyczącym zakresu ubezpieczenia CAR/EAR SU powinna wynosić równowartość wysokości kontraktu tj. kwoty oferty.

Pytanie nr 4:

W ustępie 3 zamawiający wymaga dokonania doubezpieczenia (ubezpieczenia) z chwilą założenia rezerwy szkodowej. Założenie rezerwy na wypłatę odszkodowania przez ubezpieczyciela nie skutkuje pomniejszeniem sumy ubezpieczenia, nie jest więc możliwe w tym momencie dokonanie doubezpieczenia / przywrócenia sumy ubezpieczenia do wymaganej wartości (tym momentem jest dopiero dokonanie wypłaty odszkodowania przez ubezpieczyciela). Czy zamawiający wymaga tu zawarcia w ubezpieczenia CAR/EAR z nieredukcyjną sumą ubezpieczenia?

Odpowiedź:

Wyjaśniamy, że w § 10 ust. 3 odnosimy się wyłącznie do ust. 1 czyli do ubezpieczenia Odpowiedzialności cywilnej przedsiębiorstwa. Można zatem w przypadku szkody czy rezerwy zwiększyć SU o kwotę tejże rezerwy lub wykupić klauzulę nieredukcyjnej sumy ubezpieczenia.

Kierownik Zamawiającego
PREZES ZARZĄDU
/-/ Dawid Borkowski